% % Igrizute per io studio, is prevenzions
e la rete onceolegica

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
{(Nomtinato con D.P.GRT. n. 177 del 16/12/20716)

N° /{§(,, s of |0S]1219

Oggetto: Liquidazione al personale dipendente del’ISPRO degli stipendi al lordo delle dtenute
previdenziali ed eradali per il mese di  APRILE 2019 per un importo totale di EURQ 534.145,89.=
an
Stuuttura Proponente SOC Gestione Risorse Umane Luciano Lippi V
Responsabile del procedimento Citveia Mafteion N3 W/V
s g .
Estensore Cinzia Matteini
ALLEGATIN.
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

Importo di spesa:

Conto Fconomico n.

Eseguibile 2 norma di Legge dal
Pubblicato 2 norma di Legge i
Bauin om
Inviato al Collegio Sindacale il RIARTAL RS
IL DIRETTORE GENERALE

di questo Istituto per lo studio, la prevenzione ¢ la rete oncologica, con sede in Via Cosimo il Vecchio 2 -
50139 Firenze, in forza del Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 177 del 16/12/2016.

Visti:
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il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazion;

Ia Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 di disciplina del Setvizio Sanitario Regionale e
successive modifiche ed integrazions;

la Legpe Regionale Toscana 14 dicembre 2017, n. 74 che stabilisce che, 2 seguito dell’assorbimento
delle funzioni dell'Tstituto toscano tumeor (I'TT), Plstituto per lo studio e Ja prevenzione oncologica
assume la denominazione di Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica (ISPRO);
Delibera GRT n. 490 del 7 maggio 2018 di parere favotevole sullo statuto e regolamento
del’'ISPRO;

Richiamato Part. 100 “Istituzione e narura giunidica™ della sopra citata Legge Regionale Toscana n.
26/2014 che dispone I'istituzione del’ESTAR a decorrete dal 01/10/2014 pet Yesercizio delle funzion
tecniche amministrative ¢ di supporto delle Aziende Sanitarie e degli Enti del Servizio Regionale e delle
Societd dellz Salute;

Richiamati altresii commi 9 e 10 del’art. 142 quinques “Disposizioni transitorie in materia di ESTAV™
con cui si dispone rispettivamente che gli ESTAV sono soppressi a decortere dalla data del 01/01/2015
e che PESTAR subentra, a decorrere dal 1° APRILE 2015, nei rapporti giuridici attivi e passivi afferenti
agli ESTAV in corso alla medesima data;

Dato atto che, in base alla normativa dettata dalla LRT 40/2005 e ss.mm.i1., la funzione di gestone
complessiva di tutte le attiviti amministrative connesse al pagamento delle competenze retributive
spettanti al personale delle Aziende sanitarie sono state - con deliberazione della Giunta Regionale
Toscana . 317/2007 - wrasferite aghi Entl per i Servizi Tecnico-Amministrativi di Area Vasta (ESTAV)
ota Ente di Supporto Tecnico Amministrativo Regionale (ESTAR);

Dato atto inoltre che la pestione delle competenze retributive del personale & organizzata secondo le
modaliti definite nell’ambito degli accordi stipulati con 1 Comitati Direttivi di Area Vasta e che ESTAR
opera attraverso una struttura organizzativa specificatamente dedicata, tale da costituire un sicuro,
preciso e competente punto di riferimento per le AS.L./A.O.U,;

Evidenziato che ESTAR, sotto la propria diretta responsabilith ¢ secondo gli standard fissati dalla
Delibera GRT n. 1027/2009 “Approvazione standard di servizio tra ESTAV e Aziende Sanitarie”,
effettua nei tesmini di legge le attivita di cui all’allegato 3 della predetta delibera regionale, garantendo
direttamente 1l corretto presidio di tutte le attivitd amministrative di propria competenza connesse con
il processo di gestione della funzione di pagamento delle competenze retrbutive;

Dato atto che ¢ stato attuato il recesso dalla convenzione con Estar a decorrere dal 1.1.2018 per il
service di alcune materie legate alla gestione del rapporto di lavoro del personale afferente a guesto
Istituto;

Ricordato che questo Istituto, fin dalla sua costituzione, non & dotato di professtonalita e strutture
deputate allo svolgimento di dette attivita;

Dato atto, altresi, che in base ad un accordo in cotso di definizione e formalizzazione, le materie legate
alla gestione del rapporto di lavoro del personale afferente a questo Istituto, devono essere gestite dalla
Azienda Usl Toscana Centro;

Preso atto della deliberazione n. 1040 del 12/7/2018 “Approvazione schema di convenzione tra
PAzienda USL Toscana Centro e ISPRO per “Supporto tecnico ammintstrativo per la gestione
economica e giurdica delle risorse umane, formazione e per la gestione del trasporto pet il programma

333,

di screening oncologico mammografico™;

Considerato che Poggetto del presente provvedimento rientra fra le competenze di cui sopra;
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Ritenuto, pertanto, di prendere atto del prospetto dettagliato delle uscite da liquidare al personale dipendente
di ISPRO per il mese di APRILE 2019, trasmesso da ESTAR, con indicazione dettaghiata delle relative
imputazioni di assegni fissi, indennita accessorie, acconto per retribuzione di msultato, quote & produttivita
aggiuntiva e quote per progetti speciali, che, come da allegati “A™ e “B” alla presente deliberazione, ne
costituiscono parte integrante e sostanziale;

Ravvisata la necessita di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi della normativa
vigente;

Rilevata la legittimitd ¢ la congruenza dell’atto con le finalita istituzionali di questo Ente, stante
Pistruttoria effettuata;

Con la sottoscrizione del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, clascuno per quanto di
competenza, ai senst dell’art. 3 del Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss.mmuii,;

DELIBERA

Per quanto esposto 10 narrativa che espressamente si richiama:

1} di prendere atto del prospetto trasmesso da ESTAR delle competenze da liquidare sl personale
dipendente di ISPRO {euro 534.145,89.=) per stipendi del mese di APRILE 2019, con indicazione
dettagliata delle relative imputazioni ai conti economici del bilancio 2019 di ISPRO di assegni fissi,
indenniti accessorie, acconto per retribuzione di nsultato, quote di produttiviti agptuntiva e quote per
progettt speciali e, per quanto di competenza, 21 fondi per progetti finalizzati che presentano la necessaria
disponibilita che, allegato di lettera “A” alla presente deliberazione ne costitmisce parte integrante e
sostanziale

2) diiscrivere la spesa derivante dal presente atto ai conti economici del Bilancio 2018 del'ISPRO
e, per quanto di competenza al fondt per progetti finalizzatt che presentano la necessaria
disponibilita;

3) di trastnettere copia del presente atto alla SOC Gestione Risorse Umance e allArea
Amministrazione, Bilancio e Finanze della Azienda USL Toscana Centro per gh adempimenti
di competenza e alle scadenze di legge;

4} di dichiarare il presente atto, ai sensi delPart. 42 comma 4 della legge RT 40/2005,
immediatamente eseguibile per comsentire il regolare svolgimento delle procedure per
Pattribuzione delfincarico di cui sopra;

5) di trasmettere i presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 42, comma 2, della Legge
Regionale Toscana n. 40 del 24.08.2005 contemporaneamente allinoltro all’albo di pubblicitd
degli atti di questo Istituto.

1L DIRETT&;{E =SAN I IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. Riccardo Poh) (Dott. Fabrizip, Carraro)
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STRUTTURE AZTENDALL DA PARTECIPARE:

- 8.8. Bilancio, Contabilita e Investimenti ISPRO;

- S.0.C. Gestione Risorse Umane Azienda USL Toscana Centto;

- S.OC. Contabilitd Generale e Piano d'Investimenti Azienda USL Toscana Centro
- Dipartimento gestione servizi al personale UOC trattamento economico Estar;

- Ufficio Risorse Umane e Affari Generali ISPRO
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RIEPILOGO USCITE mese di aprile 2018

CODICE DESCRIZIONE MPORTO
1B 02063040307 Acconti di pensione 0,00
1802061102 Cradivi widipendent ( rmborsi vari 3 dipendenti -reintroiti stipendi) 0,66
1B 02 06 11 02 Craditi vidipendenti { rimborsi vart ai dipendenti - aliro) 0,00
1B0Z0305T Debiti verso azienda 0,00
FONDO RINNOVO GCNL 0,00
2B0301 1 Fondo zecantanarmento incentivazione personale dipsndente 7.660,58
28030102 Fondo socantortamento indanniid accessorie parsonale dipendente 812,86
2030104 Forido accantonamerto PROGETTE SPEGIALIE PRIORITAT AZIENDAL 0,00
sopravienienze Costi stipendi anni precedenti -18,61
sopravvenianze Cosli missioni anni precedant] Thi2
280204 Gaosti Belr. Integrativa anni precedenti 0,00
2802 04 Arretrali esclusivita' anni precedantt 0,00
Aliri costi anni prec. Docenza
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3B 1004
3A0207 0t

38020413

2B0304 05

COSTIPERSONALE RUOLO SANITARIO

CCDICE CONTOC

3B 050101
38 0501 07 01
agos50201
3B D50207 0t
3B 050361
3B050307OH

3BOs0to2y
38050t 07 0201
3B 05 02 02 0t
3B 050207 02 01
3B05030201

edi

Arrptondamento passivo
Arptondamenio atlivo

Costi per Formazione del persenaie

Accantonamenti libera professiona

DESCRIZIONE

Stipendi-al lordo rilemie

s = &
z 3z 2z 1
® z 3

Straorginari ad indennitd sccessorie

" " »
= n n
"

" "
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MEDICH
MEDICITD
BIRIGENTI
DIRK:.TD

COMPARTO
COMPARTO TD

MEDICH
MEDICE T
DIRIGENTI
DIRIG.TD

COMPARTO

0,00
0,00

0,00

600

IMPORTO

129.473,98
0,00
52.176,46
13.997,56
105.458,81
5.635,26

1.364,00
0,00
372,00
0,00
9.341,57



3B050307020H

3805010203
1B G206 11 02
IBOSO1 070203
1802086 t102
3805020203
1B 02061702
38 05 02 07 02 03
1802061102
8B 05630203
1B 02061162
3B0503070203
1B G206 1102

Autorizzazione n.
Autaerizzaziong n.
Autorizzaziong n.
Autorizzazione n.
Autorizzazione n.
Alporizzazione n.

3805010301
IBOSOIOG7O3 M
3805020308
3806502070301
3B 03030304
380503070301

38050 0302
380501070302
3805020302
3B0502070302
3OS G303 02
360503070302

Indennitd di missione
Acconin cassa esonomale
Indennith di misslone
Accorfo cassa economale
Indennita di missiong
AGeonto cassa ecofomale
indennita di missiane
Acconin cassa econamale
Indennita di missione
Acconto cassa economaie
Ingennita ¢t missione
Acconto cassa economale

127/2016
1/2018CD
12472019
10172017

1012047

Incentivazione afia produttiviia

-

s 2 x
T 0z % ¢ 8

s £ oz 'z

" " "

Relr.posizione
- ..

Retr.art. 39
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COMPARTOTD

MEDICI

MEDICH
MEDICITD
MEDICITD
DIRIGENT!
DIRIGENT:
DIRIGTD
DIRIG.TD
COMPARTO
COMPARTO
COMPARTOTD
COMPARTO TD

85°

929

103 *

1408 *

o

72,6 ™"

MEDIGH

MEDIGI TD
DIRIGENTI
DIRIG.TD
COMPARTO
COMPARTO TD

MEDICI
MEDICITD
DIRIGENT}
DIRIG.TD
COMPARTO
COMPARTC TD

A57,32

§62,80
0,00
0,00

35,10
0,00
0,00

1,289,12
8,00
253,70

3.24D,45
0,00
2.623,55
766,00
19.203,42
252,00

43.977.40
0,00
12.173,69
53,24
0,00

0,06



3B 05010602
3B 0501070562
3805620502
380562070502
38 0503 0502
38 0563 07 0502

3805010202
380501070202
3805020202
380502070202
3805030202
380503070202

3B 02023602
3B 02023602
3802023602
3B 02023602
3802023602

3B 05010501
3B 05 0% 07 D50t
3805020501
3B 050207 0501
3B05030501
3B0503070500

COSTHPERSONALE RUCLO TECNICO

CODICE CONTO

3B 070101
3BO7O1 070
3B G7 0201
3B 67 02 07 01

Premio produttivila

"

A ® 5 a4 3
2 = & 3 3

1 a2 a3 =

Retribuzions integrativa

" " -

a 2 3 3
z 2 % 1

Gompens! x athlib.prol.§i, varie oflll, sper. farmaco

LRI ]
F F o8 %

¥ x 3 3

Spese x attivita di docenza

18 2
& & a4 8
% =z 2 3 =

DESCRIZIONE

Stipendi al lordo ritenute

MEDICI
MEDICITD
DIRIGENT
DIRIG.TD
COMPARTC
COMPARTOTD

MEDICH

MEDICI TD
DIRIGENTI
DIRIG.TD
COMPARTO
COMPARTO TOD

MEDRICI
MEDIGITD
DIRIGENTI
DIRIG.TD
COMPARTO
COMPARTO TD

MEDIC]

MEDICI TD
DIRIGENTE
DIRIG.TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENT!
DIRIGENTITD
COMPARTO
COMPARTO TD

4,00
3,00
0,00
0,00
0,00
0,09

0,00
0,00
0,00
0,060
0,60
0,08

16.490,18
0,60
1.031,60
0,00
152,16
0,60

008
08¢
0,60
0,08
0,00
0,00

IMPORTC

0,60
0,00
15,185,09
0,80



3B 07010201
3BGY 01070201
ano7 020201
3B 07 02070201

3807610203
1802661102
3B 07 01 07 0203
tBoz 06 1102
3B 07020203
1B 8206 11 02
3B 0702070203
1Bo206ti02

3B 07010301
3BCYOI07 0304
3B 67 02 03 0%
3BOT 02070361

3807010302
aBo701070302
3B 07020302
AR 0702070302

380701070562
3B Q7020502
380702070502

3BO701 0202
380701070202
3807020202
3B U7 0207 0202

3807010501
4B 07 01 07 05 0%

edi

Siraordinario e indermith accessorie
" N "

W " "

Indennita di missione
Actonlo ¢cassa econolnale
Indenniti di missione
Acconto cassa economale
indenniia i missione
Acconto cassa economaie
indernita di missiona
Acconto cassa economale

incentivazione alia produttiviia

" " -

n “ "

Retr.posizione
" B

» x n

n " -

" Premio produtliata

- " "

Retribuzione integrativa

n » "

w " "

Spegse x ailivita di docenza

Pagina

DIRIGENT!
DIRIGENTITD
GOMPARTC
COMPARTC TD

DIRKGENTI
DERIGENTI
DIFRIGENTITD
DIRIGENTITD
COMPARTO
COMPARTO
COMPARTO T
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENT] T3
COMPARTO
COMPARTO 7D

DIRIGENT!
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DHRIGENTI
DIRIGENTITD
COMPARTC
COMPARTO TD

DIRIGENT]
DIRIGENTITD
COMPARTO
COMPARTOTD

DIRIGENT!
DIRIGENTITD

0,60
0,00
344,18
0,00

0,00
0,00
060

77,09
a,00
0,00

0,00

2.619,48
0,00

o00
4,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
6,00



3B07020501
3B 0702070501

3B 020222

38020222

agpzozaz

3B 020222

COSTH PERSONALE RUOLO AMMINISTRATIVO
CODICE CONTO

3Bos 01O
3B 08 G107 01
3B0BR201
3B 08020781

3B 68 01 02 04
apoBo1g7o208
IRO80202 01
3808 0207 02 0%

3808010203
iBG2061102
aBean c7 0263

- 1R02 061102

3808620203
1B0Z0611 02
3B080207 0203

3808 010301
3B0OBO1 070301
JBoBo203 M
3B0802070301

3B0O8010302

edi

n n "

Compensi x atLlib.prod b, varie c/lil, sper.farmaco

" n "

" " n

DESCRIZIONE

Stipendi al lorde ftenuie

" - "

" k) "

Strawrdinario & indennit: aceassorie
N "

u
" o -

" o n

Indennita missione
Acconlo cassa esonomale
fndennity missiong
Acconls $assa economaie
indennita missione
Acconto cassa economale
Indennitd missiong

Ingentivazione alla produttivit

a " -

» “ "

Retr.posizione
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COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENTITD
COMPARTOQ
GOMPARTC TD

DIRIGENTY
DIRIGENTITD
COMPARTO
COMPARTO 7D

DIRIGENTI
DIBIGENTITD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENTE
BIRIGENT]
DIRIGENTITD
DIRIGENTITD
COMPARTO
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENT!
DIRIGENTI TE
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENTE

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

IMPORTO

13.949,33
0,00
49,137,098
3.457.62

0,00
0,00
3.260,08
143,08

0,00
0,00
0,00
0,00

04,40
5,00
0,00

957,50
0,00
5.116,68
39,20

3.221.41



3B 0801070302
3B 08 0203 02
aBoa 0207 0302

380801 0502
380801070502
3B0BOZO502
380802070502

3608010202
3808010790202
3B 68 020202
3B 0802070202

3808010501
3B 0B &1 070501
3B 08620501
3B0B02070501

3Bozo222
3Bo20222
3Bozo0222
agorozaz

38020222

280204
prima nota
28030105
prima neta
2D 6801

edi

Praemio produttivita

" n “

Retribuzicne integrativa

" - o

n " "

Spese x attivith di docenza

" n "

- a »

Compensi x aitlib.probli, vase oifl, sper. farmaco

" CONTRATH LAV AUTONOMO MANSION] SANFTARIE

Geniificaziont Inail
Rischi & oneri
Rischi e aneri

Credito famighe numesese a tempo indeterm,
Gredito famighe numerose a tempo determ.

CREDITO DL §6/2014art.1 2 lempo indeterm,
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DIRIGENTITD
GCOMPARTO
COMPARTOQTD

DIRIGENT|
OIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTCO TD

DIRIGENT]
DIRIGENTITD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENT]
DIRIGENTITD
COMPARTO
COMPARTO TR

0.80
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
8,00
0,00
0,00

0,00
0,60
0,00
0,00

s QR o

f.00
0,06

0,00
g,00

3.268,02
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CREDRITO DL, 66/2014art.1 a tempo delerm. 232,08

TOTALE 534.145,89
RIEPILOGO REVERSALIdel mese di aprile 2048
CODICE CONTO DESCRIZIONE IMPORTD
dope sccant, Recuperi Sterilizzazione ante anno corente 7.1, 38.61
dopa accant. Rleeuperl Sterilizzazione ante enno corrente T.0. 0,00
3B 05 01 01 Recyper x sterilizzaziong T4, tipo dip 10-16 R 01 38050101 1.308,18
3B 05 02 01 Recuperi x sterilizzaziona T.L tipo dip 20-23 R 01 3B 0502 01 434,29
3B 05 03 01 Recupari x sterilizzazione T.4 tipo dip 30-31 R 01 38050301 856,08
38 08 01 01 Recuper x slerilizzazione T4 fipo dip 20-23 K 02 3B06 0101 0,00
3B 07 01 01 Recuperi x steriizzazions T.1. fipo dip 20-23 R 03 B 0701 01 0,00
4B 07 02 01 Recuper x sterifizzadions T4, tipo ¢ip 30-31 R 63 38 07 02 0% 116,05
a8 08 01 01 Hecuperi x sterilizzazione T.1 tipo dip 20-23 R 04 3B 080101 88,53
3B 08 02 01 Recuperi x sterlizzazione T.1 tipo dip 30-31 R 04 3B 450201 624,35
38 00.01.01 Recuperix sterilizz fipo 87 R85 . fpo8?R8S . ... ... ... . Z3BO0s;oi;; 0,00
38 02 02 17 Racuperi x sterilizz tino 88 R 01 lipo B8 R 04 ABGE ST Eser
3B 05 01 07 01 Recuperi x sterifizzazione T.D, tpodip 17 TDR 01 38 050t 07 01 G,00
3B 05 02 07 Ot Recuperi x stedlizzazione 7.0, tipo dip 24 TD R OT 3BOS0207T N 281,37
3B 05 03 07 01 Fecuperi x sterllizzazione T.0. tpodip 37 TDROY 3B 05 03 07 0% 20,70
4R 06 02 67 01 Recuperi x sterilizzazione F.0. tipo dip 37 TD R 02 38 06 02 67 01 0,00
38 07 01 67 01 Resuperi x sierilizzazione T.0. tipodip24 TD R Q3 38Oy 1 0701 9,00
3B 07 02 07 01 Recupari x sterilizzazione 7.0, fipodip 37 TDR O3 IBO7 020701 0,00
3B 08 01 07 01 Recuperi x sterilizzazione T.D. lipodip 24 TDR 04 3BOBO1O7T M 0,00
4B 0B 02 D7 01 Recuperi x sterilizzaziens T.D. tipo dip 37 TDR 04 3808020701 71,14
48 09 01 01 Recuperi x sterilizz tipo 87 TD B 85 tipe 87 TX R BS 38 0901 01 0,60
38 02 02 17 Recuperl x sterilizz ipo 88 TDR MY tipo BB TR R 0§ 3B 020217 0,60
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